Euangelii scōz

seminasti in agro tuo. Unde ergo habet zizania? Et ait illis. Inimicus hō hoc fecit. Serui autē dixerunt ei. Vis inuis et colligim⁹ ea? Et ait. Non. Ne forte colligētes zizania erradicetis simul et triticū. Simite vtraq; crescere vsq; ad messem et in tēpore messis dicā messoribus. Colligite primū zizania: et alligate ea in fasciculos ad cōburendū: triticū autē cōgregate in horreū meū. Aliā parabolā pposuit eis dicens. Simile est regnū celoz grandis synapsis: qd accipies hō seminavit in agro suo: qd minimum quidē est oibus seminib⁹. Cū autem creuerit mai⁹ est oibus oleribus: et fit arbor: ita ut volucres celi veniāt et habitēt in ramis ei⁹. Aliā parabolā locut⁹ est eis. Simile est regnū celoz fermeto: qd acceptū mulier abscondit i farinae satis tribus: donec fermentatū est totū. Hec oia locut⁹ est iesus in parabolis ad turbas: et sine parabolis nō loquebat⁹ eis ut impleret qd dictū erat p prophetā dicentē. Aperiā in parabolis os meū et eructabo abscondita a cōstitutione mūdi. Tūc dimissis turbis venit in domū: et accesserūt ad eum discipuli ei⁹ dicentes. Ediffere nobis parabolā zizaniorū agri. Qui respōdens ait. Qui seminat bonū sēme: est filius hoīs. Agri autē est mundus. Bonum vero sēme: hi sunt filij regni: zizania autē: filij sunt neq;. Inimicus autē q seminavit ea: est diabol⁹. Messis vero cōsumatio seculi est. Messores autē ange

Mattheum.

li sunt. Sicut ergo colligunt zizania et igni cōburent: sic erit in cōsumatione seculi. Mittet fili⁹ hoīs angelos suos et colligēt de regno ei⁹ oia scādala: et eos q faciūt iniquitatē et mittent eos in cāminū ignis. Ibi erit fletus et stridor dentium. Sic iusti fulgebūt sicut sol in regno p̄iseoz. Qui p̄t aures audiendi audiat. Simile est regnū celoz thesauro abscondito in agro: quē qui iuenit hō abscondit: et p̄ gaudio illi⁹ vadit et vendit vniuersa q̄ habet: et emit agrū illū. Iterū sile est regnū celoz hōi negotiatori: q̄renti bonas margaritas. Inuēta autē vna p̄ciosa margarita: absijt et vēdidit oia q̄ habuit: et emit eā. Iterū sile est regnū celoz sagene misse i mare: et ex oi genere pisciū cōgregātū. Quācū i plena esset: educētes et secus lit⁹ sedētes elegerūt bonos in vasa: malos autē foras miserunt. Sic erit i cōsumatione seculi. Erībūt angeli: et sepaībūt malos d medio iustoz: et mittēt eos in cāminū ignis: ibi erit flet⁹ et stridor dentium. Intelligitis hec oia: Dicūt ei. Et iā. Ait illis. Ideo ois scriba doct⁹ in regno celozū filius est hōi patri familias: q̄ pfert de thesauro suo noua et vetera. Et factus est cū cōsuminasset iesus pabolā istas: trāsiit ide. Et veniēs in p̄fiam suā docebat eos i synagogis eoz: ita ut mirarent⁹ et dicerēt. Unde huic sapiētia hec et virtutes? Nonne hic est fabri fili⁹? Nonne mater ei⁹ dī maria: et fratres ei⁹: iacob⁹ et ioseph⁹ et simon

Euangeliū scđz

z iudas: z sorores eius nōne om̄es apud nos sūt
Unde ergo huic om̄ia ista? Et scandalizabatur i
eo. Iesus aut̄ dixit eis. Nō est p̄pheta sine hono
re nisi in patria sua z in domo sua. Et non fecit ibi
virtutes multas p̄pter incredulitatē illoꝝ. Cap. xiiii
In illo tpe audiuit herodes tetrarcha famaz
iesu: z ait pueris suis. Hic est ioānes bap̄ti
sta: ipse surrexit a mortuis z ideo virtutes operan
tur in eo. Herodes enīz tenuit ioānem z alligauit
eum z posuit in carcerē p̄pter herodiadē vxorem
fratris sui. Dicebat enī illi ioānes. Non licet tibi
h̄re eam. Et volēs illū occidere timuit populū: qz
sicut p̄pheta eum habebāt. Die aut̄ natalis herodis:
saltauit filia herodiadis i medio: z placuit her
odi. Unde cū iuramēto pollicitus est ei dare qd
cūqz postulasset ab eo. At illa p̄monita a matre
sua: da mihi inquit hic in disco caput ioānis bap̄ti
ste. Et cōtristatus ē rex: p̄pter iuramentū autem z
eos q̄ pariter recūbebāt: iussit dari. Distiqz z d̄
collauit ioānem in carcere. Et allatū est caput ei⁹ i
disco: z datum est pueller: z illa attulit matri sue. Et
accedentes discipuli eius tulerunt corpus ei⁹ z sep
elierūt illud: z veniētes nunciauerunt iesu. Nō
cū audisset iesus secessit inde in nauiculā: in locum
desertū seorsum. Et cū audissent turbe secute sunt
eum pedestres de ciuitatib⁹. Et exiēs vidit turbā
multā: z misertus ē eis z curauit lāquidos corūz.

Mattheum.

Vespe aut̄ factō accesserūt ad eum discipuli eius
dicētes. Desert⁹ ē locus z hora iā p̄terit: dimitt
te turbas vt euntes in castella emāt sibi escas. Ie
sus aut̄ dixit eis. Non habet necesse ire date illis
vos māducare. Respōderunt ei. Nō habem⁹ hic
nisi quiqz panes z duos pisces. Qui ait eis. Af
ferte mihi illos huc. Et cū iussisset turbā disci
bere sup̄ fem̄: acceptis quiqz panibus z duob⁹ pisci
bus: aspiciēs in celū benedixit z fregit: z dedit dis
cipulis panes: discipuli aut̄ turbis. Et manduca
uerūt oēs z saturati sunt. Et tulerūt reliq̄as: duo
deci cophinos fragmētoꝝ plenos. Māducātūz
aut̄ fuit numerus quiqz milia viroꝝ exceptis mu
lieribus z paruulis. Et statī cōpulit discipulos af
cēdere in nauiculā: z p̄cedere eum trās fretū do
nec dimitteret turbas. Et dimissā turba ascendit
in montē solus orare. Vespe aut̄ factō: solus erat
ibi. Nauicula aut̄ i medio mari iactabat fluctib⁹.
Erat enī cōtrari⁹ vētus. Quarta autē vigilia no
ctis: venit ad eos ambulās supra mare. Et viden
tes eū supra mare ambulātē: turbati sunt dicentes
qz phāta sima est. Et p̄timore clamauerūt. Sta
tiqz iesus locutus ē eis dicens. Habete fiduciam
ego sum: nolite timere. R̄ndens aut̄ petrus dixit.
Dñe si tu es: iube me ad te venire sup̄ aq̄s. At ip
se ait. Veni. Et descēdens petrus de nauicula am
bulabat sup̄ aquas vt veniret ad iesum. Videns

Euangelii scōz

vero v̄tūm validū timuit. Et cū cepisset mergi: clamauit dicens. Dñe saluū me fac. Et cōtinuo iesus extendēs manū apprehendit eum ⁊ ait illi. **Mo**d dice fidei quare dubitasti? Et cū ascendisset in nauiculā: cessauit v̄tus. **Qu**i autē in nauicula erāt uenerunt ⁊ adorauerunt eum dicentes. Vere filius dei es. Et cum transfretassent uenerunt in terram genetar. Et cū cognouissent eum uiri loci illi: miserūt in vniuersam regionē illā: ⁊ obtulerūt ei oēs male habentes: ⁊ rogabāt eum vt vel fimbriaz vestimenti eius tangerent. Et quicūq; tetigerunt salui facti sunt.

Caput. xv.

Tunc accesserūt ad eum ab hierosolymis scribe ⁊ pharisei: dicentes. **Q**uare discipuli tui transgrediunt̄ traditiones senioꝝ? **N**ō enī lauāt manū suas cum panem māducant. **I**pse autē respōdens ait illis. **Q**uare ⁊ vos transgredimini mādatum dei: ppter traditionē v̄tam? **M**as deus dixit. **H**onora p̄rem ⁊ matrē: q̄ male dixerit p̄i v̄l mat̄ri: morte moriā. **V**os autē dicitis: quicūq; dixerit p̄i vel mat̄ri minus quodcūq; est ex me tibi p̄derit: ⁊ nō honorificabit p̄rem suā aut matrē suā: ⁊ irritum fecistis mādatū dei ppter traditionē v̄strā. **H**ypocrite: bene p̄betauit de vobis esaias dicens. **P**opulus biclatis me honorat: cor autem eorum longe est a me. **S**ine causa autem coram me docentes doctrinas ⁊ mandata hominū:

Mattheum.

Et cōuocatis ad se turbis: dixit eis. **A**uditez intelligite. **N**ō quod intrat in os coinquinat hōies sed qd̄ procedit ex ore hoc coinquinat hominem. **T**unc accedētes discipuli eius dixerūt ei. **S**cis qz pharisei audito verbo hoc scādalizati sunt? **A**t ille respōdēs ait. **H**is plantatio quas non plātauit pater me⁹ celestis erradicabit. **S**inite illos: ceci sunt: ⁊ dices cecoz. **L**ecus autē si ceco ducatū p̄terit: ambo in foueā cadunt. **R**espōdēs autē petr⁹: dixit ei. **E**disse nobis parabolas istā. **A**t ille dixit. **A**dhuc ⁊ vos sine intellectu estis? **N**ō intelligitis: quia omne quod in os intrat in vētrē vadit: ⁊ in secessum emittitur? **Q**ue autē p̄cedunt de ore: d̄ cor de exeunt: ⁊ ea coinquināt hōiem. **D**e corde enim exeūt cogitatioēs male: homicidia: adulteria fornicatioēs: furta: falsa testimōia: et blasphemie. **H**ec sunt q̄ coinquināt hōiem. **N**on lotis autēz manib⁹ manducare non coinquinat homines. **E**t egressus inde iesus secessit in partes tyri ⁊ sidonis. **E**t ecce mulier chanea a finibus illis egressa: clamauit dicens. **M**iserere mei domine fili dauid: filia mea male a demonio vexatur. **Q**ui non respondit ei verbum. **E**t accedētes discipuli eius: rogabant eum dicentes. **D**imittite eam: quia clamat post nos. **I**pse autem respondens ait. **N**on sum missus nisi ad oues que perierunt domus israel. **A**t illa venit: ⁊ adorauit eum dicens. **D**omine: